
 Anlage 2 

Leistungsentgelte (Entgeltkatalog) 
 

in der Fassung StJWG-DVO, LGBl. Nr. 7/2005, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 

 Kurzbezeichnung: Art: VT: Preis: ZP: SK: 

I. Stationäre LA:        

A. Kinder und Jugendwohngemeinschaft WGKI-JU TS 365 95,09 x x 

B. Sozialpädagogische Wohngemeinschaft  WGSPÄD TS 365 122,83 x x 

C. Wohngemeinschaft für Mutter mit Kind WGMU-KI TS 365 119,73 x x 

D. Familienähnliche Wohngemeinschaft WGFAM TS 365 64,85 x x 

E. Krisenunterbringung KRISE TS 365 190,08 x x 

F. Wohn- Lebens- und Arbeitstraining JWG Wohnen WLA-JWG    x x 

WLA-Wohnen WLA-W TS 365 109,42 x x 

WLA - Arbeitstraining WLA-AT TS 248 79,24   

WLA - Betreutes Wohnen WLA-MOB TS 365 49,41  x 

G. Betreutes Wohnen MOB TS 365 49,41  x 

H. Betreute Wohngruppe MOB-WG TS 365 74,35  x 

I. Betreutes Wohnen in Krisensituationen MOB-KRISE TS 365 101,17  x 

J. Betreutes Wohnen von Jugendlichen Familien MOB-FAM TS 365 49,06  x 

K. Familienbegleitende Pflegeplatzunterbringung FPU TS 365 34,58   

II. Stationäre LA - Zusatzpakete:       

A. Psychotherapeutische WG-Unterstützung Z-THER TS 365 14,67 x  

B. Intensivbetreuung mit besonderer Beschulung in 

Wohngemeinschaften 
Z-SCHU TS 187 37,11 x  

III. Mobile und/oder Ambulante LA:   VS:    

A. Interdisziplinäre  Frühförderung und Familienbe-

gleitung 
IFF SS 1.640 33,98   

B. Erziehungshilfe EH SS 1.640 31,45   

C. Sozialpädagogische Familienbetreuung SFB SS 1.640 33,98   

D. Ambulante Betreuung für gefährdete ausländische 
Jugendliche BetrAusl 

SS 1640 33,43   

E. Beratung und Betreuung von Kindern und Jugendli-

chen mit Trennungserlebnissen BerTrennun 
SS 1640 23,19   

F. Familienhilfe JWG FAMH SS 1640 26,25   

G. Krisendienst für Familien KD-FAM-JWG SS 1640 32,16   

H. Psychologische Behandlung  PSYBEH PS  47,95   

I. Psychotherapie PSYTHER PS  65,43   

J. Tagesmütter im Rahmen der Jugendwohlfahrt TM-JWG SS 1640 3,84   

K. Sozialbetreuung SOZBET SS 1601 19,94   

L. Sozial- und Lernbetreuung JWF LERN JWF SS 1640 21,53   

      

TS=Tagsatz, SS=Stundensatz, PS=Pauschalsatz  (Preise exl. USt)   

VT=Verrechnungstage, VS= Verrechnungsstunden   

ZP=Zusatzpaket - kann zur Grundleistung zusätzlich gewährt werden   

SK=Sonderkostenverrechnung - kann zur Grundleistung, wenn im Tagsatz nicht kostenmäßig bedeckt, gewährt werden  

SS°=Maximalhöhe - über Individualvereinbarung können die Kosten bis zur Maximalhöhe übernommen werden  

 


